



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ÓBIDOS
CNPJ: 30.971.25/0001-51
Secretaria Municipal de Educação
E-mail: semed.obidos@gmail.com



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2022/PMO/SEMED
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2022/PMO/SEMED

CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO ART. 75,
INC. I, DA LEI Nº 14.133/21, COM A EMPRESA
JULISON LUIZ PINHEIRO DE CASTRO
01847455271, INCRITA NO CNPJ SOB O Nº
24.734.759/0001-66, NA FORMA ABAIXO.

I. PARTES

CONTRATANTE

O **Município de Óbidos/PA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 05.131.180/0001-64, sediada à Rua Deputado Raimundo Chaves, nº 338, Bairro Centro, CEP: 68.250-000, Óbidos/PA, com interveniência da **Secretaria Municipal de Educação – SEMED**, com sede à Travessa Rui Barbosa, nº 463, Centro, CEP: 68.250-000, Óbidos-PA, E-mail: semed.obidos@gmail.com, neste ato representado pela ordenadora Sra. **Maria Zilda Bentes Sousa – Secretária Municipal de Educação**, portador da Carteira de Identidade nº14725162147579 - PC/PA e CPF nº231.578.102-75, residente e domiciliado nesta cidade de Óbidos-PA.

CONTRATADO

Empresa **JULISON LUIZ PINHEIRO DE CASTRO 01847455271**, com sede na Avenida Prefeito Nelson Souza, nº 750, Bairro Cidade Nova, CEP.: 68.250-000, Óbidos/PA, inscrita no CNPJ sob o nº **24.734.759/0001-66**, doravante denominada **CONTRATADA**, neste ato, representada pelo Sr. **JULISON LUIZ PINHEIRO DE CASTRO**, portador da Carteira de Identidade nº 6253314 - PC/PA e CPF Nº 018.474.552-71.



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE ÓBIDOS
CNPJ: 30.971.25/0001-51
Secretaria Municipal de Educação
E-mail: semed.obidos@gmail.com



CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente Contrato tem como **objeto** Contratação de Empresa para execução de serviços de Manutenção e Limpeza de central de ar para atendimento de demandas da Secretaria Municipal de Educação..

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

1. O valor deste contrato, é de **R\$ 53.875,00 (Cinquenta e três, oitocentos e setenta e cinco reais)**, referente ao quantitativo solicitado pela Secretária da SEMED e valores conforme tabela abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	Manutenção (limpeza) Central de Ar 9.000 Btus	Unid	45	R\$ 100,00	R\$ 4.500,00
2	Manutenção (limpeza) Central de Ar 12.000 Btus	Unid	45	R\$ 100,00	R\$ 4.500,00
3	Manutenção (limpeza) Central de Ar 18.000 Btus	Unid	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
4	Reposição de gás Central de Ar 9.000 Btus	Unid	25	R\$ 140,00	R\$ 3.500,00
5	Reposição de gás Central de Ar 12.000 Btus	Unid	30	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00
6	Reposição de gás Central de Ar 18.000 Btus	Unid	25	R\$ 290,00	R\$ 7.250,00
7	Troca de capacitor - Central de Ar	Unid	30	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00
8	Troca de Motor Compressor Central de Ar 12.000 Btus c/ reposição de gás	Unid	03	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00
9	Troca de Motor Compressor Central de Ar 18.000 Btus c/ reposição de gás	Unid	03	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,00
10	Troca de Motor Compressor Central de Ar 9.000 Btus c/ reposição de gás	Unid	03	R\$ 1.350,00	R\$ 4.050,00
11	Troca de Motor Ventilador Central de Ar (condensadora)	Unid	05	R\$ 475,00	R\$ 2.375,00
12	Troca de Motor Ventilador Central de Ar (evaporadora)	Unid	05	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
13	Troca de placa controladora Central de Ar	unid	08	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00
TOTAL					R\$ 53.875,00